[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1026-2015
Considerando que no dia 22/10/2015 às 18h houve queda de energia no bairro Jardim Brasil no município de Garça/SP e até as 9h30 do dia 23 não havia sido reestabelecida.
Considerando que na Avenida da Saudade, no mesmo bairro, havia energia elétrica e considerando também que a estação que faz a distribuição de energia para toda a cidade é localizada no referido bairro.
Considerando que em conversa com moradores do bairro, os mesmos então indignados com a constante queda de energia no bairro e estão pretendendo exigir judicialmente ressarcimento dos transtornos gerados e indenização por danos materiais.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se à direção da CPFL solicitando que preste as seguintes informações:

1)
Qual o motivo da demora para o reestabelecimento da energia elétrica no bairro?

2)
Qual o motivo da constante queda de energia no bairro?

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2015.
ANTÔNIO FRANCO DOS SANTOS “BACANA”
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]